ПРОТОКОЛ № 11

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов «Об утверждении генерального плана  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района                      Оренбургской области»

с.Алабайтал                        
16 июля  2013

                                                                                                               14-00 часов

Место проведения- здание Алабайтальского сельского клуба
Количество присутствующих- 10  человек

Председательствующий-  Евдокимов В.А.- глава муниципального 

образования, председатель Совета депутатов муниципального образования

Белогорский сельсовет.

Секретарь                       Закирова Р.А.- культорганизатор Алабайтальского 

                                                                  сельского клуба
ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов «Об утверждении генерального плана   муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

СЛУШАЛИ: 1. Евдокимова В.А.- главу муниципального образования Белогорский сельсовет, о  проведении  работы во исполнение требований Градостроительного Кодекса РФ по принятию важного градостроительного документа – генерального плана муниципального образования Белогорский сельсовет. 

                       2. Липского А.М.- главного архитектора Беляевского района, о том, что  нормы, требования при разработке генплана выполнены, генплан –важный документ для жизнедеятельности поселения.

      Евдокимов В.А.   доложил  о результатах обсуждения проекта решения 

 Совета   депутатов «Об утверждении генерального  плана  муниципального 

 образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской 

 области».

    В процессе публичных слушаний поступили предложения о внесении
  дополнений  в проект генерального плана:
1. Предложить разработчикам генплана:

- рассмотреть вопрос о выделении земельного участка под новое кладбище  в селе  Алабайтал.

     - рассмотреть вопрос о возможности капитального строительства в селе

 Алабайтал с учетом  рельефа местности.
     Евдокимов В.А. предложил, в соответствии со статьёй 28 и статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьёй 14 Устава муниципального образования Белогорский сельсовет и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Белогорский сельсовет:

     1. Одобрить в целом проект решения Совета депутатов «Об утверждении генерального плана  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» с учетом внесенных предложений.

     2. Рекомендовать Совету депутатов:

     2.1. принять решение Совета депутатов «Об утверждении генерального плана  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»;

     2.2. обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний;

     2.3. протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов.

РЕШИЛИ: Рекомендации публичных слушаний утвердить (прилагаются).

     Голосовали: за   10  человек, против –нет, воздержалось -нет.

Председательствующий:

глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                             В.А.Евдокимов        

                                                                                                                   Приложение 

к протоколу публичных

                                                                                                                   слушаний

                                                                                                                   от 16.07.2013  № 11 

Рекомендации

публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета депутатов ««Об утверждении генерального плана  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

     В соответствии с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьёй 14 Устава муниципального образования Белогорский сельсовет и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Белогорский сельсовет, одобрить в целом проект решения Совета депутатов «Об утверждении генерального плана  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

     Собрание публичных слушаний рекомендует:

     1. Принять проект решения Совета депутатов «Об утверждении генерального плана муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» с учетом внесенных предложений для разработчиков генплана:

- рассмотреть вопрос о выделении земельного участка под новое кладбище  в селе  Алабайтал.

     - рассмотреть вопрос о возможности капитального строительства в селе

 Алабайтал с учетом  рельефа местности.
     2. Обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний.

     3. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Председательствующий:

глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                               В.А.Евдокимов 

ПРОТОКОЛ № 12

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов «Об утверждении генерального плана  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района                      Оренбургской области»

с.Гирьял                        
16 июля  2013

                                                                                                               17-00 часов

Место проведения- здание Гирьяльского сельского клуба
Количество присутствующих- 8  человек

Председательствующий-  Евдокимов В.А.- глава муниципального 

образования, председатель Совета депутатов муниципального образования

Белогорский сельсовет.

Секретарь                       Васильева Г.А.- заместитель главы администрации муниципального образования Белогорский сельсовет
ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов «Об утверждении генерального плана   муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

СЛУШАЛИ: 1. Евдокимова В.А.- главу муниципального образования Белогорский сельсовет: в 2012 году заключен договор на разработку генерального  плана  поселения,  проведена  работа во исполнение требований Градостроительного Кодекса РФ по принятию важного градостроительного документа – генерального плана муниципального образования Белогорский сельсовет. 

                      2.  Липского А.М.- главного архитектора Беляевского района, о том, что  нормы, требования при разработке генплана выполнены, генплан –важный документ для жизнедеятельности поселения.

     Евдокимов В.А.   доложил  о результатах обсуждения проекта решения Совета   депутатов «Об утверждении генерального  плана  муниципального 

 образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской 

области».

     В процессе публичных слушаний не поступило предложений о внесении дополнений  в проект решения.
     Евдокимов В.А. предложил, в соответствии со статьёй 28 и статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьёй 14 Устава муниципального образования Белогорский сельсовет и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Белогорский сельсовет:

     1. Одобрить в целом проект решения Совета депутатов «Об утверждении генерального плана  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

     2. Рекомендовать Совету депутатов:

     2.1. принять решение Совета депутатов «Об утверждении генерального плана  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»;

     2.2. обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний;

     2.3. протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов.

РЕШИЛИ: Рекомендации публичных слушаний утвердить (прилагаются).

     Голосовали: за   -8  человек, против –нет, воздержалось -нет.

Председательствующий:

глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                             В.А.Евдокимов        

                                                                                                                   Приложение 

к протоколу публичных

                                                                                                                   слушаний

                                                                                                                   от 16.07.2013  № 12 

Рекомендации

публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета депутатов ««Об утверждении генерального плана  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

     В соответствии с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьёй 14 Устава муниципального образования Белогорский сельсовет и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Белогорский сельсовет, одобрить в целом проект решения Совета депутатов «Об утверждении генерального плана  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

     Собрание публичных слушаний рекомендует:

     1. Принять проект решения Совета депутатов «Об утверждении генерального плана муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

     2. Обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний.

     3. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Председательствующий:

глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                               В.А.Евдокимов 

